
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 
Home page : www.coren-rj.org.br 

 

PORTARIA COREN-RJ Nº 61/2016 

 
Designar a Conselheira titular Iraci do Carmo de França  

para elaboração de um parecer referente atuação aos 

militares formados na Escola de Saúde do Exército 

denominados Praças que atuavam como Técnico de 

Enfermagem sem inscrição nesta Autarquia.  

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro juntamente com a 

Primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

especialmente o que consta do art. 25, inciso XXIII do Regimento Interno do Coren/RJ e, 

 

CONSIDERANDO:  

 

a) O solicitado Mem.001/2016 – DEFIS 

b) A deliberação da 132ª REDIR ocorrida em 02/02/2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar a Conselheira titular Iraci do Carmo França para elaboração de um 

parecer referente atuação aos militares formados na Escola de Saúde do Exército 

denominados Praças que atuavam como Técnico de Enfermagem sem inscrição nesta 

Autarquia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Rio de Janeiro, 15 fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrel  

Presidente em Exercício 

Coren-RJ nº 159.207  

Ana Teresa Ferreira de Souza 

Primeira Secretária 

Coren-RJ nº 52.304 

http://www.coren-rj.org.br/


 
 

 

2 

 


